
COMUNEDI SANT’ ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

n__ 389 del 25-09. 2024
settore N. 13? gel 25:07. Wwz4

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 54_23 del 29.11.2023 . Determina N.418 del 16.11.2023affidamento diretto servizio d'integrazione dell'ANPR delle liste elettorali e dei dati relativi
all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al D.P.R. 20.marzo del 1967 n.223e - CIG: 28D3D828F0

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Premesso:
che in ottemperanza al Decreto del 17 ottobre 2022 "Modalità di integrazione nell'ANPR delle liste
elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste di sezione di cui al decreto del Presidente della
Repubblica 20 marzo 1967, n. 223", a cui ha fatto seguito la Circolare 118/2022 del Ministero
dell'Interno, che ha definito l'adeguamento e le caratteristiche perché ANPR sia integrato dei dati
d' iscrizione alle liste elettorali, i Comuni dovevano conferire gli stessi entro il 30 novembre 2023
secondo chiare specifiche tecniche, e che successivamente al subentro, sarebbe seguito
l'aggiornamento dell'' ANPR delle variazioni conseguenti le revisioni elettorali e di eventuali
situazioni che inibiscanoil diritto elettorale.
Che a seguito di quanto sopra l'Ines Data ha avanzato la proposta, perla realizzazione del servizio
in oggetto prot. n. 9309 del 18.09.2023.

Che con determina n.418 del 16.11.2023 avente ad oggetto: "Decisione di contrarre . Affidamento
diretto servizio di integrazione dell'ANPRdelle liste elettorali e dei dati relativi all'iscrizione nelle liste
di sezione di cui al D.P.R. 20 marzo 1967 n.223 CIG:Z28D3D828F0:
Vista la fattura inoltrata dalla Ditta INES DATA S.RL.con sede legale via regina margherita , 406
Partita Iva 03161060839, per la liquidazione della fattura n. 54_23 del 29.11.2023 per un importo di
euro 1104,00oltre I.V.A. al 22% e così per complessivi €1.342,00;
Atteso che la ditta Ines Data — Halley ha svoltoil servizio egregiamente;
Ritenuto che per gli aspetti tecnici e operativi, l'ufficio elettorale ha garantito l'aggiornamento in
ANPRdeidati elettorali ;

Che il Comune di S. Alessio Siculo con delibera di C.C. n. 19 del 02.09.2024 ha approvatoilbilancio di previsione 2024/2026;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l'organigramma e il

funzionigramma delle aree;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina del responsabile areaamministrativa;
Vista la legge n. 136/2010 inerentela tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista la disponibilità finanziaria nell'apposito capitolo, giusta attestazione del responsabiledell'Area economico- finanziaria;
Visto il DPR n.616/1977;



Vista la LR n.22/86;
Vista la Legge n.328/2000art.6;
Vista la Legge n.104/92;
Visto il D.Lgs n.267/2000 così come recepito dalla Regione Sicilia;
Vista la legge n.241/1990;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina;
2. Di liquidare alla ditta INES DATA S.RL.con sede legale via regina margherita , 406 Partita Iva

03161060839, perla liquidazione della fattura n. 54_23 del 29.11.2023 per un importo di euro
1104,00oltre ..V.A. al 22% e così per complessivi €1.342,00 ;

3. Di imputare la somma complessiva derivante di € , giusta attestazione
del responsabile del servizio finanziario;

4. Di dare atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle disposizioni legislative
richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento il codice(CIG)
attribuito dall'ANACè il seguente: Z8D3D828F0 ;

S. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs
n.118 del 23/06/2011 (armonizzazione sistemi contabili);

6. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all'art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

7. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai sensi del D.Lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa. @eGferina QuacduaroLT }

ae /



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile delservizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolaritàtecnica sulla determina
ESPRIME PARERE Re
Lì

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO \3hlo0
sui seguenti codici e numeri:

Codice Ot. Il. L-03.0LAI. Codice
Competenza _.

°

Competenza
Residui Residui__________T_.P:Intervento ui 19) Intervento -

Lì 25.09. 2024



Ines Datasrl
VIA R. MARGHERITA

98028 SANTA TERESADIRIVA (ME)
P.Iva 03161060839 C.F. 03161060839

Codice 1651

fattura FATTPA 54_23 del 29-11-2023 Protocollo 12111 del 30-11-23 Pag. 1di1Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 10965132994

Contratto

CORRISPETTIVO RELATIVO ALLA FORNITURA PER IL 1,000 1.100,000000 1.100,00 22SUBENTRO DATI ELETTORALI ALL'ANPR

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 1.100,00

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 1.100,00 242,00 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 29-11-2023 BCC PACHINO IT55M0871382530000000017123


